役員会（第４０１回） 議事内容

Ⅰ．日  時：平成２４年 ８月７日（火） 14：00～14:25

Ⅱ．出席者：亀山学長、金口理事、宮崎理事、村上理事

Ⅲ．配付資料

    １．東京外国語大学生活協同組合からの要望事項

２．グローバルCOEプログラム「コーパスに基づく言語学教育研究拠点」の継続的

な教育研究活動に係る予算措置について（依頼）

    ３．役員会（第４００回）議事内容（案）

Ⅳ．議事内容

   審議事項

１． 東京外国語大学生活協同組合からの要望について

佐伯学生課長から、配付資料１に基づき説明があり、生活協同組合から要望

のあった事項のうち、食堂食器洗浄機の修理を優先して実施することを承認し

た。

なお、上記措置の範囲内で、引き続き、他の要望事項についても実施に向け

検討することとした。

２． グローバルCOEプログラム「コーパスに基づく言語学教育研究拠点」の継続的

な教育研究活動について

亀山学長から、配付資料２に基づき説明があり、拠点の継続的な教育研究活

動に対して継続的な支援を行うことについて、承認した。

なお、具体的な金額及び人員措置等については、他のプロジェクト等の動向

を踏まえ、決定することとした。

   ３．その他

   （１）入学検定料の収納におけるクレジット決済の導入について

       村上理事から、平成24年 5月 29日開催の役員会において財務担当理事が決

定することとしていた、入学検定料等の収納におけるクレジットカード決済の

導入について、新たに留学生オンライン出願受付サービスと、入学検定料の収

納代行サービスを追加したいとの説明があり、これを承認した。

第 400回の役員会の議事内容等について、配付資料３により、確認した。